

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SOSTITUZIONE
SERRAMENTI ALLOGGI
ONERI SPECIFICI DELLA SICUREZZA
LOTTO 2

COMMITTENTE: ALER di Bergamo-Lecco-Sondrio

Bergamo, 10/05/2017

IL TECNICO
ing. Simone Pelucchi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 X0.01.005.01 0.a	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza 2 metri, mediante elementi modulari metallici posati a terra su basamenti C144prefabbricati in calcestruzzo: per il primo mese Per recinzione aree di stoccaggio materiali *(lung.=41,00+43,00) Per recinzione cassonetti di deposito vecchi serramenti	2,00 2,00	84,00 25,00		2,00 2,00	336,00 100,00		
	SOMMANO m2					436,00	6,89	3'004,04
2 X0.01.005.01 0.b	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza 2 metri, mediante elementi modulari metallici posati a terra su basamenti C144prefabbricati in calcestruzzo: per ogni mese successivo Vedi voce n° 1 [m2 436.00]	3,00				1'308,00		
	SOMMANO m2					1'308,00	0,81	1'059,48
3 X0.1.005.000 30.a0	Accesso al cantiere di altezza non inferiore a 2 metri, a uno o due battenti, con telaio in legno e chiusura in rete di polietilene ad alta densita', per il primo mese Per accesso a stoccaggio materiali Per accesso a cassonetti di deposito	2,00 2,00		1,000 1,000	2,000 2,000	4,00 4,00		
	SOMMANO m2					8,00	18,87	150,96
4 X0.1.005.000 30.b0	Accesso al cantiere di altezza non inferiore a 2 metri, a uno o due battenti, con telaio in legno e chiusura in rete di polietilene ad alta densita', per ogni mese successivo Vedi voce n° 3 [m2 8.00]	3,00				24,00		
	SOMMANO m2					24,00	1,31	31,44
5 X0.1.005.000 55	Estintore a polvere da 9 kg omologato, montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo mensile.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	9,56	9,56
6 X0.1.005.000 56	Pacchetto di medicazione con contenuto minimo di cui all'Allegato 2 del D.M. 388/2003, comprese le eventuali reintegrazioni del contenuto. Costo mensile. Per 4 mesi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4,70	18,80
7 X0.1.005.000 60	Cassetta di pronto soccorso con contenuto minimo di cui all'Allegato 1 del D.M. 388/2003, comprese le eventuali reintegrazioni del contenuto. Costo mensile. Per 4 mesi					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	8,06	32,24
8 X0.01.010.00 5.a	Box prefabbricato per uffici e spogliatoio. Struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera zincata con isolante, pavimentazione in PVC su supporto di legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico e termico, inclusi							
	A R I P O R T A R E							4'306,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'306,52
9 X0.01.010.00 5.b	trasporto in cantiere, montaggio e smontaggio. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento: di dimensioni cm 450x240x240, per il primo mese Ufficio/Spogliatoio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	287,62	287,62
10 X0.01.010.01 0.a	Box prefabbricato per uffici e spogliatoio. Struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli autoportanti sandwich in lamiera zincata con isolante, pavimentazione in PVC su supporto di legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico e termico, inclusi trasporto in cantiere, montaggio e smontaggio. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento: di dimensioni cm 450x240x240, per ogni mese successivo Per i mesi successivi (3 mesi)					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	69,12	207,36
11 X0.01.010.01 5	Box prefabbricato in vetroresina autoportante, adibito a w.c. chimico, completo di ogni accessorio, compreso trasporto, posizionamento, igienizzazione e smaltimento periodico reflui: costo mensile Wc					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	151,42	605,68
12 X0.01.010.02 0	Basamento in conglomerato cementizio armato per box prefabbricati o baracche, posato in opera. Se necessario	1,00	4,50	2,400		10,80		
	SOMMANO m2					10,80	57,93	625,64
13 X0.02.015.00 5	Impianto di distribuzione di acqua potabile per cantiere, compreso giunzioni, allacci e pezzi speciali (da 3/4") Se necessario		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	9,90	99,00
14 S.001	Delimitazione mediante stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bianco e rosso), sostenuto da appositi paletti di sostegno in ferro, altezza 1,2 m, fissati nel terreno a distanza di 2 m, compresa fornitura del materiale, montaggio e smontaggio della struttura Da utilizzare all'occorrenza per una quantità max di 20 m		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	1,94	38,80
15 S.002	Fornitura e posa in opera di cartellonistica per le interferenze così come indicato nelle tavole di lay out e per qualsiasi altra evenienza o disposizione impartita dal CSE; costo per tutta la durata dei lavori.					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	500,00	500,00
	A R I P O R T A R E							6'670,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'670,62
16 S.003	cantiere in cantiere Ore di attività moviere addetto alla gestione delle interferenze per attività inquilinato					8,00		
	SOMMANO h					8,00	36,01	288,08
	Attività di figura designata dall'impresa per la gestione della sicurezza in cantiere e figura di riferimento per il Coordinatore della Sicurezza in Esecuzione							
	Riunioni del CSE ogni 15 gg *(par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	Ore di attività del Direttore di cantiere o altra figura ufficialmente designata con Committente e CSE per analisi interferenze *(par.ug.=2*4)	8,00				8,00		
	SOMMANO h					16,00	42,59	681,44
17 S.004	Fornitura di dispositivi di protezione individuale per lavorazioni interferenti. DPI					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	100,00	100,00
18 X0.3.010.000 15.a0	Nolo di barriera laterale di protezione anticaduta di altezza non inferiore a 1,20 metri, costituita da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse di 180 cm, dotate di tre mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e della tavola fermapiede: aste con sistema di ancoraggio al supporto costituito da blocco a morsa con regolazione dello spessore, incluso traverse, spessore minimo 2,5 cm, e tavola fermapiede in legno, o infisse nel terreno saldamente, incluso montaggio e smontaggio per il primo mese Da utilizzare all'occorrenza a protezione delle cadute dall'alto sui serramenti ai piani alti		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	11,72	586,00
19 X0.3.010.000 15.b0	Nolo di barriera laterale di protezione anticaduta di altezza non inferiore a 1,20 metri, costituita da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse di 180 cm, dotate di tre mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e della tavola fermapiede: aste con sistema di ancoraggio al supporto costituito da blocco a morsa con regolazione dello spessore, incluso traverse, spessore minimo 2,5 cm, e tavola fermapiede in legno, o infisse nel terreno saldamente, incluso montaggio e smontaggio per ogni mese successivo Vedi voce n° 18 [m 50.00]	3,00				150,00		
	SOMMANO m					150,00	1,99	298,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							8'624,64
	T O T A L E euro							8'624,64
	Bergamo, 10/05/2017							
	Il Tecnico ing. Simone Pelucchi							
	----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							